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Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX. XXX 2016 om ændring af landstingslov om 

vederlag m.v. til medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. 

 

Forelæggelsesnotat 

(Formanden for Naalakkersuisut) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut og Formandskabet for Inatsisartut skal jeg herved fremlægge 

forslag til inatsisartutlov om ændring af landstingslov om vederlag m.v. til medlemmer af 

Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. 

 

Inatsisartut vedtog under forårssamlingen 2015 et beslutningsforslag, som pålægger Naalak-

kersuisut senest til FM 2016 at fremsætte forslag til ændring af landstingsloven om vederlag 

m.v. til medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v., således at medlemmer af 

Inatsisartut først modtager vederlag fra valgdagen, og således at medlemmer af Naalakkersui-

sut først modtager vederlag fra den dag, de indtræder i Naalakkersuisut.  

 

Med nærværende lovforslag imødekommes denne inatsisartutbeslutning. Forslaget fremsættes 

af Naalakkersuisut og Formandskabet for Inatsisartut i forening. 

 

Efter gældende regler oppebærer et medlem af Inatsisartut vederlag og omkostningstillæg fra 

den 1. i den måned, hvor godkendelse af vedkommendes valg finder sted.  Hvis medlemmet 

er indtrådt i anledning af et andet medlems død eller endelige udtræden af Inatsisartut, oppe-

bæres vederlag fra den 1. i den måned, hvor dødsfaldet eller den endelige udtræden finder 

sted. 

 

Lovforslaget indebærer en ændring af vederlagsperiodens start. Det foreslås således, at et 

medlem af Inatsisartut oppebærer vederlag og omkostningstillæg fra valgdagen, og at et med-

lem, som indtræder i anledning af et andet medlems død eller endelige udtræden af 

Inatsisartut, oppebærer vederlag fra den dag, hvor medlemmet indtræder. 

 

Efter gældende regler oppebærer Formanden for Inatsisartut, Formanden for Naalakkersuisut 

og medlemmer af Naalakkersuisut vederlag fra den 1. i den måned, de er valgt. 

 

Lovforslaget indebærer en ændring af vederlagsperiodens start. Det foreslås således, at For-

manden for Inatsisartut, Formanden for Naalakkersuisut og medlemmer af Naalakkersuisut 

oppebærer vederlag fra den dag, de indtræder i hvervet. 

 



 

 

 

 

 

 
 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut og Formandskabet for Inatsui-

sut overlade forslaget til Inatsisartut’s behandling. 


